

No. V-4/DE/WED-2018/119  
Forest Research Institute  
(Indian Council of Forestry Research and Education)  
Dehradun-248001

Dated 24 May, 2018

To

All HoDs/ Chief Librarian NFLIC/  
Registrar, FRI Deemed University  
Forest Research Institute, Dehradun

**Subject:- Celebration of World Environment Day on 5<sup>th</sup> June, 2018..reg.**

Forest Research Institute, Dehradun is going to celebrate **World Environment Day on 5<sup>th</sup> June, 2018**. On this occasion, some activities/programmes like Cleanliness drive, Run for Environment and an Exhibition will be organized as follows:

1. Cleanliness drive in FRI campus will be organized on **2<sup>nd</sup> June, 2018 at 7.30AM** to 10.30AM. The participants are requested to assemble at the Trevor Gate, FRI at 7:00AM on 2<sup>nd</sup> June, 2018 and start Cleanliness drive will be started on following routes according to their respective interest groups: 1. The Takle Road. 2. The Trevor Road. 3. The Laurie Road
2. Run for Environment in FRI campus will be organized on **5<sup>th</sup> June, 2018 at 6.00 AM**. The participants will assemble at the Brandis Road near Circle, FRI at 5.45 AM on 5<sup>th</sup> June, 2018 and start Run for Environment on the routes from Botanical Garden, Rao Road, Kaulagarh Gate, ICFRE, Hari Singh Gaur Auditorium to Officer Club.
3. An Exhibition will also be organized on **5<sup>th</sup> June, 2018 from 9.30AM** onwards at Information Centre & adjoining corridor of FRI. All divisions are requested to participate and display posters material in the said event.

Therefore you are requested to participate in above events along with all Scientists, officers and staff of your Division/ office/ University **from 2<sup>nd</sup> to 5<sup>th</sup> June, 2018**.

This issued with approval of the Director, FRI.

Yours faithfully



Dr. A. K. Pandey  
Head

Extension Division  
Forest Research Institute, Dehradun



Adityan



31/5  
FRI website



सं० IV-4/DE/ED/2018/133  
विस्तार प्रभाग  
वन अनुसंधान संस्थान  
(भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद)  
पो०ऑ० न्यू फॉरेस्ट, देहरादून-248006

दिनांक: 28 मई, 2018

सेवा में

सभी प्रभाग प्रमुख/मुख्य पुस्तकालयाध्यक्ष, रा०व०पु०सू०के०  
कुलसचिव, एफआरआई सम विश्वविद्यालय  
वन अनुसंधान संस्थान  
देहरादून।

विषय: 05 जून 2018 को विश्व पर्यावरण दिवस के उत्सव के संबंध में।

महोदय/महोदया,

वन अनुसंधान संस्थान, देहरादून में दिनांक 05 जून 2018 को विश्व पर्यावरण दिवस के उत्सव का आयोजन किया जा रहा है। इस अवसर पर कुछ गतिविधियां/कार्यक्रम, जैसे सफाई अभियान, पर्यावरण हेतु दौड़ और प्रदर्शनी का निम्न प्रकार आयोजन किया जाएगा :-

1. दिनांक 02 जून 2018 को प्रातः 7.30 से 10.30 बजे तक वन अनुसंधान संस्थान परिसर में सफाई अभियान का आयोजन किया जाएगा। सभी प्रतिभागियों ने अनुरोध है कि प्रातः 7.00 बजे ट्रैवर गेट पर एकत्रित हो और अपनी इच्छानुसार समूह में निम्न मार्गों में सफाई अभियान प्रारम्भ करेंगे : 1. टाक्ले मार्ग, 2. ट्रैवर मार्ग एवं 3. लॉरी मार्ग।
2. दिनांक 05 जून 2018 को वन अनुसंधान संस्थान परिसर में प्रातः 6.00 बजे पर्यावरण हेतु दौड़ का आयोजन किया जाएगा। सभी प्रतिभागी 5.45 बजे ब्रांडिस चौक पर एकत्रित होंगे और पर्यावरण के लिए दौड़ प्रारम्भ करेंगे। दौड़ वनस्पति उद्यान, राव मार्ग, कौलागढ़ गेट, भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद, हरि सिंह ऑडिटोरियम से होकर ऑफिसर्स क्लब में समाप्त करेंगे।
3. दिनांक 05 जून 2018 को 9.30 बजे संस्थान के इन्फॉर्मेशन सेन्टर और उसके साथ के कॉरिडोर में एक प्रदर्शनी का आयोजन किया जाएगा। सभी प्रभागों से अनुरोध है कि इस प्रदर्शनी में भाग लें और पोस्टर आदि प्रदर्शनीय सामग्री का प्रदर्शन करें।

अतः आपसे अनुरोध है कि दिनांक 02 से 05 जून 2018 तक अपने प्रभाग/अनुभाग/विश्वविद्यालय के सभी वैज्ञानिक, अधिकारी और कर्मियों के साथ उक्त आयोजन में भाग लेने की कृपा करें।

यह निदेशक, वन अनुसंधान संस्थान के अनुमोदन से जारी किया जा रहा है।

भवदीय,

( डा० ए.के. पाण्डेय )  
प्रभाग प्रमुख,  
विस्तार प्रभाग  
वन अनुसंधान